UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-DN
V/v đề nghị tạo điều kiện cho người lao

động tham gia Chương trình “Gian hàng

dành cho công nhân lao động”

 Bắc Giang, ngày        tháng 9 năm 2023

                    Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KCN: Quang Châu, Đình Trám,

Vân Trung, Song Khê - Nội Hoàng.

 Ngày 13/9/2023, Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức

Chương trình “Gian hàng dành cho công nhân lao động” lần thứ V- năm 2023 gắn

với phát động Tháng cao điểm thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam”. Chương trình dự kiến tổ chức trong 03 ngày, từ 06/10/2023

đến hết 08/10/2023; địa điểm tổ chức tại khu đất của Công ty TNHH Hosiden Việt

Nam (Bắc Giang), thôn Núi Hiểu, xã Quang Châu, huyện Việt Yên.

Để Chương trình “Gian hàng dành cho công nhân lao động” lần thứ V- năm

2023 gắn với phát động Tháng cao điểm thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam

ưu tiên dùng hàng Việt Nam” diễn ra thành công tốt đẹp, góp phần thiết thực chăm

lo đời sống vật chất, tinh thần cho công nhân, người lao động trong các KCN, Ban

Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp trong các KCN: Quang Châu, Đình

Trám, Vân Trung, Song Khê - Nội Hoàng quan tâm, tạo điều kiện, bố trí thời gian

cho công nhân, người lao động của doanh nghiệp mình tham gia Chương trình.

Chương trình bao gồm các hoạt động: phát động Tháng cao điểm thực hiện

Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và khai mạc

Chương trình Gian hàng dành cho công nhân lao động, Biểu dương doanh nghiệp

tiêu biểu vì người lao động; trao kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở “Mái ấm Công

đoàn”; tặng quà cho công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn; tổ chức các hoạt

động giao lưu văn nghệ, dân vũ, khiêu vũ; các trò chơi dân gian; bốc thăm trúng

thưởng;... Liên đoàn Lao động tỉnh mời các đối tác, doanh nghiệp ký thỏa thuận

hợp tác về Chương trình phúc lợi cho đoàn viên, người lao động bố trí các gian

hàng phúc lợi với các dịch vụ, hàng hóa thiết yếu, hàng tiêu dùng, bán với giá ưu

đãi nhằm đem lại nhiều lợi ích cho đoàn viên, người lao động. Ngoài ra, Chương

trình còn phát phiếu mua hàng giảm giá và tổ chức các “Gian hàng 0 đồng” với các

mặt hàng như: quần áo, lương thực, thực phẩm, đồ dùng thiết yếu; dịch vụ viễn

thông; cắt tóc miễn phí; tư vấn pháp luật, tư vấn về bảo hiểm; tư vấn sức khỏe...

 Đề nghị doanh nghiệp trong các KCN quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, QLDN.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-09-26T17:14:23+0700

		2023-09-27T08:11:01+0700

		2023-09-27T08:11:10+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-27T08:11:26+0700